

ÅRSREGNSKAB 2020

for Vor Frelzers Sogns Menighedsråd

i Amagerbro Provsti

i Københavns Kommune

Myndighedskode 7082

CVR-nr. 10266017

Årsregnskabet indeholder:

- A** Menighedsrådets erklæring
- B** Revisors erklæring
- C** Menighedsrådets forklaringer
- D** Anvendt regnskabspraksis
- E** Årsregnskab i hovedtal
- F** Resultatdisponering og forklaring
- G** Finansiell status
- H** Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
- Bilag 1** Oversigt over faste ejendomme
- Bilag 2** Kollektregnskab

Antal vedhæftede biregnskaber: 1

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 for Vor Frelzers Sogns Menighedsråd.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til Vor Frelses Sogns menighedsråd

REVISIONSPÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Vor Frelses Sogns menighedsråd (kirkekassen) for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2020 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2020. Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision.

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarligt for at vurdere kirkekassens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at sognet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i menighedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingenting at rapportere i den forbindelse.

ERKLÆRING I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING**Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision**

Menighedsrådet er ansvarligt for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarligt for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Menighedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

København, den 13. september 2021

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 20 22 26 70



Henrik Brünings
Statsautoriseret revisor

VFK Kommentering af 2020 årsrapporten

Det skal bemærkes, at Vor Frelseres kirke i løbet af året har tilrettet det budget, der er arbejdet med, for de manglende tårnindtægter, jf. nedenfor.

I forbindelse med aflæggelse af årsregnskabet, er det imidlertid det oprindelige budget, som udviser et nul-resultat, der skal forholdes til.

2020 regnskabet udviser et driftsunderskud på kr. 3.657.962. Den væsentligste årsag til dette underskud er manglende indtægter fra tårnet, der har været lukket hele 2020 som følge af COVID-19 pandemic. I 2019 udgjorde entréindtægterne ca. 6.6 mio. kr.

Forklaring til afvigelser af løn:

Årets samlede lønforbrug ligger på 95%. Under Gruppe 2 Bygninger og Gruppe 6 ligger lønforbruget over 100%, da der er bl.a. er udbetalt feriepenge til fratrådte medarbejdere. Dette modsvarer et mindreforbrug på løn til medarbejdere tilknyttet tårnet.

Gruppe 1: Fælles indtægter

Ud over ligningsbeløbet på 6.167.991,96 kr. er modtaget 432.875 kr. fra 5% midlerne til dækning af opstået skade på kloaksystemet.

Gruppe2: Kirkebygning og sognegård

Udgifter til drift på kirkebygning og sognegård er på 121%, svarende til et merforbrug på 405.644,09 kr. Dette skyldes bl.a. ovenfor omtalte kloakreparation. Derudover mindre overskridelser på stemning af orgel plus ikke budgetterede lejeomkostninger for flygel, inden endeligt køb. I modsat retning trækker mindreforbrug på forskellige vedligeholdelseskonti.

Gruppe 3: Kirkelige aktiviteter

Aktiviteten har generelt været under sædvanligt niveau grundet COVID-19 pandemic, og der ses alene mindre afvigelser.

Gruppe 4: Kirkegård

Underskuddet på kirkegården er 550.098,16 kr. lavere end budgetteret. Det kan bl.a. forklares med, at der er modtaget 201.749,00 kr. mere på køb/fornyelser af gravsteder. Det skal bemærkes, at taksterne fastsættes af Københavns kommune. Lønningerne er 59.961,50 kr. lavere. Budgetteret ca. 100.000 kr. til en ekstraordinær vedligeholdelse af kirkegårdsmur er ikke blevet afholdt. Derudover ses mindreforbrug på flere områder. Det skal også bemærkes, at der i løbet af 2020 er foretaget justeringer i budgettet for kirkegården, men at der i forbindelse med årsregnskabet skal sammenholdes med det oprindelige budget.

Gruppe 5: Præstebolig m.v.

Det er her indtægter og udgifter relateret til tårnet konteres. Totalt set var budgetteret med overskud på 2.412.892 kr. og det blev et underskud på 1.739.668,49 kr. svarende til en afvigelse på 4.152.560,49 kr. Dette skyldes, som nævnt ovenfor, de manglende indtægter fra tårnet. Nogle indtægter, der bl.a. skulle dække udgifter til Natkirken og det diakonale arbejde.

Gruppe 6: Administration og fællesudgifter

Her ses et samlet merforbrug på 80.737,58 kr. fordelt over en del konti, så ikke nogen væsentlig enkeltstående afvigelse.

Udarbejdet 23. februar 2021/ Elin Johansson, kasserer ved Vor Frelsers kirke

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:

Samarbejdets navn	Hvem samarbejdes der med	Hvor foretages den regnskabsmæssige registrering	Ansvarlige kontaktpersoner
Stanleys Gaard	Christians sogns menighedsråd	Christians sogns kirkekasse	Finn Damgaard, Næstformand
KirkeAdministration	KirkeAdministrations øvrige medlemssogne	KirkeAdministration	Solveig Spangsberg
Mødestedet Amager	Menighedsrådene i Amagerbro og Amagerland provsti	Amagerbro provstiudvalgs regnskabsfører	Lars Schou Oedersen
Samarbejde om snerydning mv.	Nathanaels Kirke	Vor Frelser kirkegård	Thomas Edvardsen
Præsternes deltagelse i tjenstlige konventer samt deltagelse i kurser til gavn for det kirkelige liv i provstiets sogne	Øvrige songe i provstiet	Amagerbro Provsti	Finn Damgaard, fg. Kirkebogsførende præst
ChruchDesk	Øvrige songe i provstiet	Amagerbro Provsti	Louise Dinesen, Kordegn
Juniorkor	Øvrige songe i provstiet		Marianne Øxenberghansen, medlem af MR

Styring anlægsaktiviteter 2020 Vor Frelsers sogn

Anlægsaktiviteter Opgjort pr. : 31.12. (12-02-2021)

Projekt	Videreførte anlægsmidler fra 2019 (+ eller -)	Anlægsmidler ifølge budget 2020	plus = hævede opsparinger minus = gennemførte opsparinger		Tillægsbevillinger anlæg	Godkendt overførsel fra/til drift Renter (+/-)	Godkendt konvertering mellem anlægsaktiv. (+/-)	Eksteme tilskud Fondsmidler	Midler til rådighed 1.2020	Regnskab for 2020 (forbrug)	Afsluttede anlægsarb. overskud (+) underskud (-)	Videreførte anlægsmidler til 2021 (+ eller -)
			plus = hjemtagne lån	minus = betalte afdrag								
8004 Kirkens sandsten	34.077.127					-163.229	-1.000.000		32.913.898	1.924.934		30.988.964 2) 3)
8005 Klokke-/spilsrenovering	-93.286								-93.286			0 1)
8007 Mercks ur/egenbetaling						-1.000.000	1.000.000		0			0 2) 3)
8008 Anneksbygning / midlertidige lokaler	3.923.100								3.923.100	19.125		3.903.975 1)
8011 Renovering af prædikestol									0	140.345	-140.345	0 1)
8012 Flygel									0	616.600	-616.600	0 1)
8301 Kirkegården beplægning	189.119								189.119			189.119
8303 Digitalt kirkegårdskort	9.841								9.841			9.841
8305 Sikring af gravsten	5.565								5.565			5.565
8801 Tårn												
Sikkerhedsforanstaltning	396.000								396.000			396.000
Frikøb Ved Volden (lån)	0	987.219							101.820			101.820
Overførte driftsmidler	2.293.746								2.293.746		850.232	1.443.514
Bevillinger i alt (netto)	40.801.211	987.219	0	-885.399	0	-1.163.229	0	0	39.739.803	2.701.005	0	37.038.798 3.762.413

1: Betales af overskud fra 2018 (Overførte driftsmidler)

2: Tilbageløst af fejl-konvertering i 2019

3: Overførsler godkendt af PU 9.2.2021

Frie midler - formålsreserveret

Projekt	Overførte midler fra 2019	Midler modtaget / reserveret 2020	Forbrug i 2020	Forbrug i 2020 (forbrug på kontonummer)	Midler overføres til 2021
Rep. af kloak ved kirken		373.750	432.875	2162	-59.125 a)
I alt	0	373.750	432.875		-59.125

Driftsresultat - Frie midler pr. 31.12.

Driftsresultat	
Lønforbrug ført på konto 99	-3.657.962
Resultat af afsluttet anlæg	0
Renter og drift overført til/fra anlægsarbejder	1.163.229
Driftsresultat ialt overført til frie midler	-2.494.734
Frie midler Disponeret	2.000.000
Frie midler pr. 1.1.2020 (ikke-reserveret)	503.316
Frie midler	8.583

Note A: Der er søgt tillægsbevilling til dækning af underskuddet. Beløbet er medtaget i 2020-regnskabet som en forventet indtægt.

Anvendt regnskabspraksis

Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål.

Generelt om indregning og måling

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige omkostninger samt omkostninger i øvrigt. Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet investeringer i materielle aktiver udgiftsføres ved etableringen/erhvervelsen.

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

- Kirkebygning og sognegård
- Kirkelige aktiviteter
- Kirkegård
- Præsteboliger mv.
- Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, realkreditter og pengeinstitutioner mv.

Balancen

Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af forventede tab.

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår.

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

	Regnskab 2020	Budget 2020*	Regnskab 2019
1 Fælles indtægter i alt	6.600.866,96	6.167.992,00	6.123.074,00
Øvrig drift i alt	-10.258.829,43	-6.167.992,00	-3.700.161,68
2 Kirkebygning og sognegård	-2.278.595,09	-1.872.951,00	-1.746.844,64
Indtægter	0,00	0,00	12.000,00
Udgifter, løn	-557.841,91	-515.951,00	-597.003,84
Udgifter, øvrig drift	-1.720.753,18	-1.357.000,00	-1.161.840,80
3 Kirkelige aktiviteter	-3.459.240,96	-3.573.659,00	-3.452.438,14
Indtægter	29.517,99	25.000,00	25.000,00
Udgifter, løn	-3.158.397,95	-3.162.719,00	-3.060.860,33
Udgifter, øvrig drift	-330.361,00	-435.940,00	-416.577,81
4 Kirkegård	-764.337,84	-1.314.436,00	-875.641,18
Indtægter	1.326.705,67	1.114.186,00	1.149.640,20
Udgifter, løn	-1.578.159,26	-1.635.622,00	-1.565.147,99
Udgifter, øvrig drift	-512.884,25	-793.000,00	-460.133,39
5 Præstebolig mv.	-1.739.668,49	2.412.892,00	4.158.354,83
Indtægter	372.306,88	6.925.000,00	6.841.835,16
Udgifter, løn	-1.211.065,23	-1.732.523,00	-1.857.742,14
Udgifter, øvrig drift	-900.910,14	-2.779.585,00	-825.738,19
6 Administration og fællesudgifter	-1.654.193,58	-1.573.456,00	-1.511.452,10
Indtægter	0,00	0,00	0,00
Udgifter, løn	-862.558,28	-739.136,00	-836.430,64
Udgifter, øvrig drift	-791.635,30	-834.320,00	-675.021,46
7 Finansielle poster	-362.793,47	-246.382,00	-272.140,45
A Resultat af drift	-3.657.962,47	0,00	2.422.912,32
ANLÆGSBEVILLINGER			
Renteindtægter af anlægsopsparing (90)	0,00	0,00	0,00
Salg af anlæg mv. (91)	0,00	0,00	0,00
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)	987.219,00	987.219,00	11.914.627,00
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))	-2.701.004,70	0,00	-6.953.686,80
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))	0,00	0,00	-234.327,10
Udgifter Præstebolig ((85)+(86)+(87)+(88))	0,00	0,00	0,00
B Resultat af anlæg	-1.713.785,70	987.219,00	4.726.613,10
C Resultatopgørelse	-5.371.748,17	987.219,00	7.149.525,42

* Budgettet er ikke revideret

Resultatdisponering af årets resultat:

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	Før disponering	Disponering	Efter disponering
721130 Kirke- og præsteembedekapitaler	-602.891,83	0,00	-602.891,83
721140 Likviditet stillet til rådighed af provstiet	-156.832,00	0,00	-156.832,00
721150 Langfristet gæld	6.197.792,00	-885.398,84	5.312.393,16
741110 Menighedsrådets frie midler	-503.316,41	494.733,64	-8.582,77
741120 Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde	-40.801.211,42	3.762.413,37	-37.038.798,05
741151 Frie midler - Reservefond	-1.000.000,00	1.000.000,00	0,00
741152 Frie midler - Reserverede midler	-1.000.000,00	1.000.000,00	0,00
742010 Årsafslutningskonto	5.371.748,17	-5.371.748,17	0,00

Årets bevægelser på arv og donationer:

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	Primo	Bevægelse	Ultimo
721160 Arv og donationer	-327.034,70	323.815,38	-3.219,32

FINANSIEL STATUS:**AKTIVER****Tilgodehavender**

611510-90	Debitorer
612110-619019	Andre tilgodehavender
619030	Kirke- og præsteembedekapitaler
619090	Gravstedkapitaler

Værdipapirer**Likvide beholdninger**

638140-60	Bank- og Girokonti
639110-30	Kontant- og udlægskasser

Aktiver i alt**PASSIVER****Egenkapital**

721130	Kirke- og præsteembedekapital
721140	Likviditet stillet til rådighed
721150	Langfristet gæld
721160	Arv og donationer
741110	Menighedsrådets frie midler
741120	Videreførte anlægsmidler
741150-55	Frie midler - afgrænsede projekter

Hensættelser

761190	Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
--------	---

Lån

841210-19	Stiftsmiddellån
-----------	-----------------

Skyldige omkostninger

969010-15	Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
969020	Forskud på kommunal kirkeskat
972010-987220	Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og lønde

Passiver i alt

Primo 2020	Ultimo 2020
1.769.313,87	1.685.892,81
141.217,81	130.715,13
191.242,68	147.264,11
602.891,83	602.891,83
833.961,55	805.021,74
0,00	0,00
43.710.957,01	38.453.273,90
43.698.253,01	38.452.577,90
12.704,00	696,00
45.480.270,88	40.139.166,71
-38.193.494,36	-32.497.930,81
-602.891,83	-602.891,83
-156.832,00	-156.832,00
6.197.792,00	5.312.393,16
-327.034,70	-3.219,32
-503.316,41	-8.582,77
-40.801.211,42	-37.038.798,05
-2.000.000,00	0,00
-833.961,55	-805.021,74
-833.961,55	-805.021,74
-6.197.792,00	-5.312.393,16
-6.197.792,00	-5.312.393,16
-255.022,97	-1.523.821,00
-169.095,95	-911.546,37
0,00	-540.069,25
-85.927,02	-72.205,38
-45.480.270,88	-40.139.166,71

Formål

Indtægter

1 Fælles indtægter i alt

- 10 Ligningsbeløb til drift
11 Tillægsbevilling fra 5% midlerne

I alt

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
6.167.991,96	6.167.992,00	6.123.074,00	6.167.991,96	0,00	0,00
432.875,00	0,00	0,00	432.875,00	0,00	0,00
6.600.866,96	6.167.992,00	6.123.074,00	6.600.866,96	0,00	0,00

Driftsudgifter

2 Kirkebygning og sognegård

- 21 Kirkebygning
22 Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
23 Sognegård
24 Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)
25 Tjenstlige lokaler i præstegård

I alt

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-1.864.610,79	-1.550.951,00	-1.312.874,95	0,00	-557.841,91	-1.306.768,88
-406.810,30	-290.000,00	-315.297,51	0,00	0,00	-406.810,30
-7.174,00	-25.000,00	-117.272,18	0,00	0,00	-7.174,00
0,00	0,00	-1.400,00	0,00	0,00	0,00
0,00	-7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-2.278.595,09	-1.872.951,00	-1.746.844,64	0,00	-557.841,91	-1.720.753,18

3 Kirkelige aktiviteter

- 30 Fælles formål
31 Gudstjeneste og kirkelige handlinger
32 Kirkelig undervisning
33 Diakonal virksomhed
34 Kommunikation
35 Kirkekor
36 Kirkekoncerter
37 Foredrags- og mødevirksomhed

I alt

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
0,00	-7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-2.281.128,38	-2.430.750,00	-2.458.600,40	17,99	-2.202.657,24	-78.489,13
-103.782,66	-97.250,00	-64.712,86	0,00	-59.313,10	-44.469,56
-423.997,19	-372.297,00	-235.031,40	0,00	-368.842,64	-55.154,55
-144.201,35	-143.278,00	-125.865,23	0,00	-20.948,09	-123.253,26
-25.000,00	-55.000,00	-47.727,00	0,00	-25.000,00	0,00
-469.893,97	-440.084,00	-497.070,30	10.000,00	-466.637,38	-13.256,59
-11.237,41	-28.000,00	-23.430,95	19.500,00	-14.999,50	-15.737,91
-3.459.240,96	-3.573.659,00	-3.452.438,14	29.517,99	-3.158.397,95	-330.361,00

4 Kirkegård

- 40 Kirkegården

I alt

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-764.337,84	-1.314.436,00	-875.641,18	1.326.705,67	-1.578.159,26	-512.884,25
-764.337,84	-1.314.436,00	-875.641,18	1.326.705,67	-1.578.159,26	-512.884,25

5 Præstebolig mv.

- 51 Præstebolig 1
52 Præstebolig 2
56 Funktionær bolig
57 Skov og landbrug
58 Øvrige ejendomme

I alt

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-61.372,90	-55.000,00	-65.769,05	69.917,84	0,00	-131.290,74
-8.343,39	8.000,00	11.300,13	101.277,00	0,00	-109.620,39
-47.277,00	-704.044,00	-64.119,50	0,00	0,00	-47.277,00
-632.221,27	-1.869.232,00	-527.610,76	0,00	-345.959,98	-286.261,29
-990.453,93	5.033.168,00	4.804.554,01	201.112,04	-865.105,25	-326.460,72
-1.739.668,49	2.412.892,00	4.158.354,83	372.306,88	-1.211.065,23	-900.910,14

Formål

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2020 heraf --		
	2020	2020	2019	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
6 Administration og fællesudgifter						
60 Fælles formål	-226.596,52	-228.000,00	-171.341,17	0,00	0,00	-226.596,52
61 Menighedsrådet/provstiuvalget	-192.674,34	-206.813,00	-203.948,93	0,00	-139.123,07	-53.551,27
62 Personale, inkl. delt medarbejder	-400.103,90	-295.453,00	-410.207,87	0,00	-265.150,83	-134.953,07
63 Bygning	-51.849,28	-28.201,00	-18.766,50	0,00	-25.022,00	-26.827,28
64 Økonomi	-319.441,11	-316.853,00	-294.987,15	0,00	-140.049,11	-179.392,00
65 Personregistrering - civil	-85.179,63	-84.990,00	-106.486,89	0,00	-84.738,56	-441,07
66 Personregistrering - kirkelig	-209.577,40	-219.226,00	-223.938,76	0,00	-208.474,71	-1.102,69
67 Efteruddannelse	-31.489,22	-63.000,00	-81.774,83	0,00	0,00	-31.489,22
68 Menighedsrådsvalg/provstiuvalgsvalg	-11.362,42	-5.000,00	0,00	0,00	0,00	-11.362,42
69 Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)	-125.919,76	-125.920,00	0,00	0,00	0,00	-125.919,76
I alt	-1.654.193,58	-1.573.456,00	-1.511.452,10	0,00	-862.558,28	-791.635,30

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2020 heraf --		
	2020	2020	2019	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
7 Finansielle poster						
70 Renter af stiftslån	-119.528,85	-101.821,00	-101.574,92	0,00	0,00	-119.528,85
72 Øvrige renteudgifter	-269.401,71	-150.590,00	-187.155,74	0,00	0,00	-269.401,71
74 Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)	6.028,94	6.029,00	3.014,46	6.028,94	0,00	0,00
76 Momsregulering	20.108,15	0,00	13.575,75	20.108,15	0,00	0,00
I alt	-362.793,47	-246.382,00	-272.140,45	26.137,09	0,00	-388.930,56

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2020 heraf --		
	2020	2020	2019	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
8 Anlægsramme						
80 Kirkebygning	-2.701.004,70	0,00	-6.953.686,80	0,00	0,00	-2.701.004,70
83 Kirkegård	0,00	0,00	-234.327,10	0,00	0,00	0,00
92 Ligningsbeløb anlæg	987.219,00	987.219,00	11.914.627,00	987.219,00	0,00	0,00
I alt	-1.713.785,70	987.219,00	4.726.613,10	987.219,00	0,00	-2.701.004,70

Kollekt 2020

	Indbetalt i alt
Bibelselskabet	425,50
Blå Kors	976,00
Diakonissestiftelsen	235,00
Fedtekældereren	633,00
Folkekirken Nødhjælp	403,50
KFUM's sociale arbejde	656,00
Kirkens Korshær	390,00
Menighedsplejen	376,00
N.F.S. Grundtvigs Fond	875,00
Vor Frelseres aktivitetsfond	50,00
WeShelter	402,00
Total	5.422,00

8004 Sandstensrenovering

Dato	Bilag	Tekst	Udgift	Indtægt
2014		Ligningsmidler		- 5.895.000,00
2014		Rente		- 3.286,00
28-12-2015	3100	BMS Lastbillift	14.191,81	
28-12-2015	3104	Hoff Aconto 01	15.000,00	
2015		Rente	28.290,78	
2016		Anlægsmidler		- 17.000.000,00
09-06-2016	2062	BMS 1144667 Leje af lift	80.505,05	
24-06-2016	2122	Raadvad 9829 Registrering af sandstensemner	27.500,00	
08-09-2016	2641	Hoff F. 201609 Konsulent Sandsten	21.000,00	
09-09-2016	2647	Nationalmuseet F16301745 Sandstensprojekt	97.828,75	
08-12-2016	3198	Studietur Stockholm	12.600,00	
15-12-2016	3264	Nationalmuseet F16304124 Besigtigelse	1.718,75	
2016		Renter	7.277,73	
2017		Anlægsmidler		- 5.000.000,00
18-05-2017	1557	Bird & Bird Adv. F. 20014362 Sandstensren.	38.187,50	
2017		Renter	72.706,09	
23-05-2018	1439	Hoff & Jørgensen 2018029, Honorar	62.500,00	
13-07-2018	1623	Hoff & Jørgensen 2018077, Honorar	50.000,00	
02-08-2018	1689	BIRD & BIRD, 20019776, Rådgivning	18.513,75	
09-08-2018	1705	EDUARD TROELSGÅRD, fakt. 408467, Ingeniørtimer	19.759,38	
16-08-2018	1721	BIRD & BIRD, 20019517, Rådgivning	9.281,25	
31-08-2018	1732	BIRD & BIRD, 20020138, Rådgivning	4.062,50	
18-09-2018	1875	BIRD & BIRD, 20020381, Rådgivning	8.687,50	
19-09-2018	1878	Hoff & Jørgensen 2018100, Honorar	77.500,00	
22-10-2018	1986	E Troelsgaard 408600, Ingeniørhonorar	3.593,75	
31-12-2018	2303	Hoff & Jørgensen F. 2018154, Rest. af Sandsten	49.375,00	
2019		Anlægsmidler		- 11.914.627,00
22-02-2019	211	Raadvad Stenhuggeri F.10196, Rest. af sandsten	294.298,50	
29-03-2019	330	Raadvad Stenhuggeri F10207, Rest. af sandsten	744.676,26	
24-04-2019	400	Raadvad Stenhuggeri ApS F.10217, Stillads udgifter	273.750,00	
24-04-2019	401	Raadvad Stenhuggeri ApS F.10219, Rest. af sandsten	290.344,69	
10-05-2019	466	Bird & Bird Adv. F 20023346 Sandstens-Juridisk råd	9.250,00	
28-05-2019	500	Hoff & Jørgensen F. 2019048 Hon.02-04 Sandsten	49.937,50	
28-05-2019	501	Andersen&Heegaard F 43076 Demont. kobbernedløb	10.530,55	
28-05-2019	502	Eduard Troelsgård Rådg. F.409049 Rest. af Sandsten	105.981,88	
28-05-2019	503	Raadvad Stenhuggeri F10235 Rest. af sandsten	965.655,34	
13-06-2019	572	EL-HEAT F10248, El tavle v/facaderenovering	5.000,00	
14-06-2019	575	RAADVAD STENHUGGERI ApS F10248 Restau. sandsten	1.316.652,05	
01-07-2019	648	Eduard Troelsgård Rådg. F409135 Rest. af Sandsten	75.906,88	
18-07-2019	675	EDUARD TROELSGÅRD Fakt.409192 Fagtilsyn	19.558,13	
18-07-2019	676	RAADVAD STENHUGGERI Fakt. 10258 Prøvefelt	950.250,63	
02-08-2019	718	BIRD & BIRD f.20024449, Juridisk rådg.juli	27.750,00	
22-08-2019	774	Bird & Bird Adv. F 20023742, Juridisk rådg.maj	8.250,00	
22-08-2019	775	Bird & Bird Adv. F 20024194, Juridisk rådg.juni	33.875,00	
05-09-2019	833	EL-HEAT Fakt. 23138, udlejning af byggestrømskable	4.000,00	
05-09-2019	834	Andersen/Hedegaard, fakt. 44160 Reetablring a	8.471,00	
05-09-2019	835	Electricon A/S Fakt. 35370, lynbeskyttelse	9.547,50	
06-09-2019	823	RAADVAD STENHUGGER F.10271 Restau. sandsten	541.900,35	
06-09-2019	837	EL-HEAT Fakt. 23214 Udlejning af byggestrømskabler	4.290,00	
02-10-2019	952	Eduard Troelsgård Rådg. F409282 Rest. af Sandsten	5.425,00	
02-10-2019	953	Hoff & Jørgensen F. 2019089 Hon.04-06 Sandsten	61.625,00	
02-10-2019	954	Bird & Bird Adv. F 20025034 Sandstens-Juridisk råd	9.062,50	
11-11-2019	1131	EL-HEAT Fakt. 22871 Facaderenovering	13.253,75	

10-12-2019	1233 Hoff & Jørgensen Fakt.2019158, hon. Sandstensren.	80.000,00	
19-12-2019	1243 BIRD & BIRD Fakt. 20026191, sandsten juridisk rådg	41.943,75	
31-12-2019	1308 Nationalmuseet Fakt. 19325960, tilsyn sandstensren	22.520,00	
31-12-2019	1330 BIRD & BIRD Adv. Fakt. 20025781, juridisk rådg.	12.875,00	
26-03-2020	214 BIRD & BIRD ADV. Fakt. 20027262, sandstensren.rådg	11.000,00	
16-04-2020	263 BIRD & BIRD ADV. Fakt. 20027487,sandstensren.rådg.	28.187,50	
29-04-2020	303 Hoff & Sørensen Ark. Fakt. 2019243, hon. sandsten	30.000,00	
07-05-2020	331 BIRD & BIRD ADV. Fakt. 20027844,sandstensren.rådg.	4.750,00	
13-07-2020	499 EDUARD TROELSGÅRD Fak. 409954, hon. sandstensren.	6.396,88	
30-11-2020	911 Raadvad STENHUGGERI Fakt. 10464, sandstensren.	1.164.425,00	
31-12-2020	1052 RAADVAD STENHUGGERI Fakt. 10492, sandstensren.	699.300,00	
2020	Renter	163.228,83	
	I alt	8.823.949,06	- 39.812.913,00
	Restbeløb		- 30.988.963,94